REQUERIMENTO  Nº  296/2006

ASSUNTO: PROPÕE A NOTIFICAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DE TERRENOS BALDIOS LOCALIZADOS NO  PARQUE DA COLINA I PARA A EXECUÇÃO DE LIMPEZA E CAPINAÇÃO  NOS RESPECTIVOS IMÓVEIS.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental após consultado o Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, apontando a Sua Excelência a necessidade da notificação dos proprietários de terrenos baldios  localizados  no Parque da Colina I, mais exatamente entre as ruas Ferrúcio Carlos Bertoni, Roque Faccina e adjacências,  para que providenciem a execução de limpeza e capinação nos respectivos imóveis, em atenção à legislação vigente.

A presente solicitação procura atender a pedidos de munícipes do bairro, onde existem diversos terrenos tomados pela alta  vegetação, locais que estão servindo para a procriação de insetos e animais peçonhentos, em prejuízo da tranqüilidade e bem-estar da população vizinha.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2006.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS